
1 
 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

 

Prot. 1671      Ascoli Piceno, lì 19/02/2021 

All’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Sezione Bandi di gara e contratti  

Sezione Provvedimenti dirigenti amministrativi 

Al D.S.G.A.  

Oggetto: Determina di acquisto arredi e materiale di facile consumo per Scuola dell’Infanzia e Sezione 

Primavera- procedura in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.   

CIG:  Z3A30B86AC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy 

D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. e il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con 

legge 14 giugno 2019 n. 55; 

VISTA la comunicazione del Comune di Ascoli Piceno, pervenuta con mail del 23/03/2020, assunta agli 

atti con prot. n. 2329 del 23/03/2020, con la quale è stata trasmessa a questa istituzione scolastica 

la documentazione della Regione Marche relativa al riparto delle risorse per lo sviluppo del 

sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita fino a sei anni d’età, 

annualità 2019 (Fondo MIUR) di cui al D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65;  

VISTA la richiesta di contributi trasmessa da questa istituzione scolastica al Comune di Ascoli Piceno 

con nota prot. 2396 del 27/03/2020, con la quale sono stati individuati i destinatari, la tipologia 

d’intervento e le finalità di utilizzo dei fondi stessi; 

VISTA la determinazione Dirigenziale del Comune di Ascoli Piceno, trasmessa con mail del 15/01/2021 

acquisita agli atti con prot. n. 367 del 15/01/2021, relativa all’assegnazione dei Fondi MIUR 0-6 

anni anno 2019 agli Istituti scolastici del Comune di Ascoli Piceno; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
71

 -
 1

9/
02

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

mailto:apic83100b@istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


2 
 

PRESO ATTO dell’assegnazione a questa istituzione scolastica dell’importo di € 11.824,68 per le finalità di 

cui al “Programma regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione 

e istruzione dalla nascita a 6 anni d’età, annualità 2019”; 

VERIFICATO  che la somma effettivamente accreditata a questa scuola risulta essere pari ad € 11.824,52; 

CONSIDERATO che le spese relative ai fondi assegnati possono riferirsi anche all’a.s. 2020/2021 e non 

necessariamente all’a.s. 2019/2020, che ha subìto interruzione a causa dell’emergenza sanitaria da 

Covid-19, come chiaramente esplicitato dal Comune di Ascoli Piceno nella predetta mail del 

15/01/2021; 

CONSIDERATA l’imminenza della scadenza del termine previsto per la rendicontazione delle spese 

effettuate in relazione al contributo assegnato; 

VISTO   il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto il 20/01/2021;  

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha individuato i plessi della propria Scuola dell’Infanzia e 

la Sezione Primavera quali destinatari degli interventi da realizzare con i fondi 0-6 anni richiesti; 

CONSIDERATO che l’utilizzo dei fondi assegnati è finalizzato a migliorare la dotazione di sussidi ludico-

didattici e degli arredi esterni/interni dei plessi della Scuola dell’Infanzia con annessa Sezione 

Primavera, allo scopo di migliorare ed arricchire l’offerta formativa, implementare proposte 

innovative e garantire il pieno benessere degli alunni dai 2 ai 6 anni d’età, con particolare 

attenzione alle situazioni di disabilità e svantaggio, come da richiesta di contributi del 27/03/2020 

sopra citata; 

ACCERTATO di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26, commi 3 e 3 bis della legge 488/99 e 

ss.mm.ii. e che non ci sono Convenzioni attive in relazione alla fornitura dei beni/servizi oggetto 

della presente determina, come da stampa riepilogativa delle convenzioni Consip alla data del 

18/02/2021, assunta agli atti con prot. n. 1582 del 18/02/2021; 

VISTE  le richieste di preventivi prot. 1251 del 10/02/2021 e prot. 1270 del 11/02/2021 all’operatore 

economico Gruppo Giodicart S.r.l., relative ad arredi e materiale di facile consumo (cancelleria e 

sussidi didattici) per la scuola dell’infanzia e la sezione Primavera; 

VISTA  l’offerta pervenuta ed acquisita agli atti con prot. n. 1366 del 15/02/2021;   

 

CONSIDERATO l’importo massimo del valore stimato dell’acquisto ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 del 

D.  Lgs. n.50/2016, nel pieno rispetto del divieto di frazionamento artificioso degli appalti, 

individuato in € 2.480,27 oltre IVA;  

VISTA  l’autodichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 dall’operatore economico GRUPPO 

GIODICART SRL con sede a Trani (BT), in persona del Legale Rappresentante, relativamente al 

possesso dei requisiti di carattere generale e speciale di cui agli artt. 80/83 del Codice dei contratti 

pubblici, acquisita agli atti con prot. 1630 del 19/02/2021;  

CONSIDERATO che sono risultati regolari il DURC, la verifica in Infocamere e la verifica su Annotazioni 

Riservate dell’ANAC;  

VISTI  i principi di tempestività, economicità, proporzionalità, efficacia ed efficienza che devono guidare 

l’azione amministrativa; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
71

 -
 1

9/
02

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI



3 
 

Art. 2  

L’acquisto, in affidamento diretto di arredi per interni ed esterni e materiale di facile consumo (cancelleria e 

sussidi didattici) dalla ditta GRUPPO GIODICART SRL con sede a Trani (TO), partita IVA 04715400729, 

per una spesa complessiva di € 3.025,93 (IVA inclusa). 

Art. 3 

L’impegno di spesa per l’acquisto dei beni di cui all’art. 2 sarà imputato all’Attività A03/1 del Programma 

Annuale 2021. 

Art. 4  

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dr.ssa Silvia Giorgi. 

 

 

  

 Il Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Silvia Giorgi  

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
71

 -
 1

9/
02

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI


		2021-03-31T10:04:48+0200
	GIORGI SILVIA




